
РО СС И Й СК А Я
Ф ЕДЕРА Ц И Я

Ч ЕЧ ЕН СКА Я
РЕСП УБЛ И КА

М ЭРИ Я ГО РО ДА ГРОЗНОГ О

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_____________________ «ДЕТСКИЙ САД № 19 «ВИШЕНКА» г. ГРОЗНОГО»____________________

ПРИКАЗ № 11-А

2014г. г. Грозный

«О создании рабочей группы
по внедрению ФГОС дошкольного образования»

В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации» и приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 
года № 1155 «Об утверждении .Федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования», в целях организации 
эффективного введения Федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования в МБДОУ № 19 «Вишенка» г. Грозного, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по вопросам организации введения
федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного 
образования в МБДОУ № 19 «Вишенка» г. Грозного.

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение 1).
3. Рабочей группе:
3.1. Разработать и утвердить план внедрения ФГОС ДО в МБДОУ.
3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по введению ФГОС ДО в 

МБДОУ.
4.3. Разместить план внедрения ФГОС ДО в образовательной 

организации на сайте МБДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Д.С.Зайпулаева



Приложение
к приказу МБДОУ № 19 «Вишенка» г. Грозного

от ОХ 2014г. № ^ - А

Состав рабочей группы 
по вопросам организации введения федеральных государственных 

образовательных стандартов дошкольного образования в 
МБДОУ № 19 «Вишенка г. Грозного

Председатель -  Д.С. Зайпулаева , заведующий 
Заместитель председателя -  З.Х Барзукаева., зам. зав. по BMP 
Секретарь -  Елмурзаева Н. воспитатель

Члены совета:
Алиханова P.P., воспитатель,
Джантаева Т., воспитатель,
Ибрагимова Х.А. педагог-психолог,
Даудова А., председатель родит, комитета


